
Pakkeliste til sommerlejren 
Tiden nærmer sig for sommerlejren og her kommer en liste over, hvad spejderne skal medbringe. Husk at 

alle former for elektroniske devises samt alle former for slik, chips mv. er forbudt at medbringe. 

Mobiltelefoner ol. hører ikke hjemme på en sommerlejr hvor hele ideen er, at vi er ”i vildmarken” – og 

børnenes slikindtag styrer centralt vi fra lejrens altid populære slikbod, hvor børnene kan købe for 10 kr. pr 

dag (pengene er inklusive i deltagerbetalingen, dvs. at børnene ikke skal have penge med). 

Andre pointer:  

*Spejderne møder i uniform og medbringer en let turtaske, som de kan bære på ryggen under transporten 

tur/retur til Bjerghytten. Husk godt fodtøj! 

*Alt andet pakkes i en (1) stor taske (gerne en sportstaske), som vi kører op til lejren med bil.  

*Kopi af sygesikringsbevis og medicin afleveres til grenlederne i forbindelse med indtjekning. Husk 

instruktion til medicin, så vi ved, hvad vi skal gøre ved den! 

Hvad skal I den store taske? 

*sovepose og liggeunderlag 

*evt. en (lille) hovedpude 

*spisegrej: tallerken, dyb tallerken, kop, kniv, gaffel og ske pænt pakket i en pose 

*viskestykke + to klemmer m barnets navn på 

*håndklæde + toiletgrej (tandbørste, tandpasta, evt. vaskeklud – sæbe har vi på lejren).  

*underholdning (en bog, et spil kort, anden ikke-elektronisk underholdning) 

*solcreme  

*tøj – lad være med at tage for meget med – men lidt af hvert af følgende 

 *et par lange bukser 

 *et par korte bukser 

 *4 t-shirts 

 *en varm trøje (hvis spejderne har en fleece som del af deres uniform er det tilstrækkeligt) 

 *4 par underbukser (de skifter ikke hver dag – men alligevel ☺) 

 *4 par strømper (vigtigt, da vi skal ud og gå) 

 *badetøj 

 *regntøj 

*evt. ekstra fodtøj (efter vejrmeldingen): gummistøvler/sandaler/crocks (noget der er let at stikke i, når 

spejderne skal frem og tilbage til toilettet om natten). 

Hvad skal i tur-tasken? 



*madpakke 

*drikkedunk  

*evt. solcreme (tjek vejrudsigten) 

*evt. regntøj (ditto) 

Hvad skal ikke med? 

Slik, mobiltelefoner og andre former for elektroniske devices.  

Hvad skal afleveres til grenlederen i forbindelse m indtjekning? 

*kopi af barnets sygesikringsbevis 

*evt. medicin inklusive instruktion i hvordan det skal tages 

Husk at skrive navn i det hele! 

Det er en god ide at skrive navn i alt fra soveposer til strømper, tallerkener og gummistøvler. Det er 

overraskende, hvor meget børnene kan finde på at smide væk på en sommerlejr. De bor 5-6 børn sammen i 

et telt, og skal selv holde styr på deres ting. Et navn gør det let at afklare, hvem der ejer hvad, og kan være 

en god måde at sikre, at børnenes ting kommer med hjem fra lejren igen. 

Deltagelse i hele lejren 

Barnet deltager som udgangspunkt i hele lejren, med mindre andet er aftalt med lederne forud for lejren. 

Lad være med at sige til jeres barn, at de ”bare kan sige det til lederne, hvis de gerne vil hjem”! De er taget 

afsted fra lørdag til onsdag – og de kommer hjem onsdag, med mindre andet eksplicit er aftalt med lederne 

forud for lejren. 

Spørgsmål? 

Spørgsmål til lederne før eller efter et spejdermøde, eller på sms til Pia på tlf. 30275975 eller Lars på tlf 

30380129. 


